

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.****Balance General al 31 de agosto de 2020**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>423,568,834.43</b>
Caja y Bancos	72,098,194.04	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	83,908,658.31	
Cartera de Préstamos (neto)	267,561,982.08	
<b>Otros Activos</b>		<b>6,025,246.52</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	421,927.83	
Inversiones Accionarias	788,166.08	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	4,815,152.61	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,581,047.35</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,581,047.35	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>435,175,128.30</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>372,070,677.79</b>
Depósitos de clientes	324,306,327.52	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	1,490,379.68	
Préstamos de Otros Bancos	19,741,618.36	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,352,459.02	
Diversos	1,179,893.21	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>3,600,920.65</b>
Cuentas por Pagar	2,999,551.00	
Retenciones	124,367.26	
Provisiones	370,529.79	
Diversos	106,472.60	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>375,671,598.44</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>59,503,529.86</b>
Capital social pagado	56,605,925.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	2,897,604.18	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>435,175,128.30</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente GeneralGerardo Valiente Alvarez  
PresidenteAngel Arévalo  
Contador

Auditor Interno



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de agosto de 2020**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>18,575,513.52</b>
Intereses de préstamos	14,459,966.45	
Comisiones por otorgamiento	4,620.15	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	437,868.37	
Intereses de inversiones	2,514,364.76	
Utilidad en venta de títulos valores	0.00	
Utilidad en venta de moneda extranjera	31,949.80	
Reportos y operaciones bursátiles	59,576.19	
Intereses sobre depósitos	602,816.54	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	464,351.26	
<b>Costos de Operación</b>		<b>9,204,206.56</b>
Intereses y otros costos de depósitos	6,671,059.71	
Intereses sobre préstamos	676,389.15	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,124,449.56	
Pérdida por venta de títulos valores	14,838.50	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	717,469.64	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>1,182,080.97</b>	<b>1,182,080.97</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>8,189,225.99</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>7,303,609.17</b>
Funcionarios y Empleados	3,512,501.72	
Generales	2,728,887.03	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,062,220.42	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>885,616.82</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	363,972.12	<b>363,972.12</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>1,249,588.94</b>
Impuesto Sobre La Renta		244,822.73
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>1,004,766.21</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		50,325.59
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>954,440.62</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Auditor Interno